
  

検査項目：HbA1ｃ，血糖，脂質３種（HDL･LDL･中性脂肪） 

方法等：検査を受ける方が自分で指先から血液を採取し，検査をします。結果は，10 分 

程度で判明します。血糖 500 円，他 500～1000 円程度。料金や実施時間帯等は各薬局 

にお問い合わせください。 

検査項目：血糖，脂質，肝機能，痛風，貧血，腎機能※（他の項目についても実施している 

場合があります。）※腎機能検査は，市立旭川病院，道北勤医協一条クリニックでは未実施。 

方法等：短時間，各項目 500 円前後で自分の気になる項目の検査が受けられます。料金や 

結果通知方法等の詳細は各医療機関にお問い合わせください。 

１ ワンコイン健診・自己採血検査実施施設～気になる項目だけを検査～ 

２ 自動血圧計・体組成計※の設置場所 ～外出の途中でチェック～ 

 「普段忙しくてなかなか健診を受けられない。」けれど，「気に 

なる血液検査項目がある。」「血圧をチェックしたい。」 

そんなときにはぜひ身近な場所を利用してください。 

 

*令和元年 6 月に実施したアンケート調査で得られた情報を基に掲載しておりますので，掲載施設以外に

も実施及び配置している場合がございます。御了承ください。 

※筋肉量や体脂肪率等(機器により項目は異なる)を測定。料金等は各施設にお問い合わせください。 

医療機関名（ワンコイン健診） 住所 電話 予約制
はらだ病院 1条通16丁目 25-6000 ○
北彩都病院 宮下通9丁目 26-6411
旭川十条病院 9条通21丁目 35-2111 ○
旭川高砂台病院 高砂台1丁目 61-5700 ○
市立旭川病院 金星町1丁目 24-3181 ○
道北勤医協一条クリニック 東光1条1丁目 34-1136

中央地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 ミント調剤薬局 宮下通9丁目 29-5777 ○ ○
薬局 一条調剤薬局 1条通16丁目 24-5301 ○
薬局 道北調剤薬局 1条通25丁目 35-8633 ○
薬局 日本調剤旭川二条薬局 2条通1丁目 25-5505 ○
薬局 旭薬ホクト薬局 2条通1丁目 24-6611 ○
薬局 プラタナス薬局 2条通6丁目 73-8248 ○
薬局 くどう薬局 3条通2丁目 22-6802 ○ ○
薬局 西田薬局 3条通14丁目 26-4681 ○
薬局 ノルデン薬局旭川4条店 4条通16丁目 25-5558 ○
薬局 飛驒調剤薬局 4条通18丁目 34-2151 ○
薬局 旭川中央薬局 金星町1丁目 29-7770 ○
薬局 旭薬ナナカマド薬局 金星町1丁目 20-1100 ○
病院 はらだ病院 1条通16丁目 25-6000 ○ 予約制
施設 旭川勤労者体育センター 5条通4丁目 23-5577 ○
施設 大成市民センター体育館 6条通14丁目 23-7785 ○ 施設利用者

施設 新旭川地区センター 東6条4丁目 27-5111 ○
施設 いきいきｾﾝﾀｰ新旭川 新富1条2丁目 27-2287 ○ 60歳以上
施設 旭川市総合庁舎 6条通9丁目 26-2397 ○

保健所 旭川市保健所保健指導課 7条通10丁目 26-2397 ○ ○ 予約制

神居・忠和・神楽・緑が丘地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 ぱれっと調剤薬局 神楽5条13丁目 63-4193 ○
薬局 ハーブ調剤薬局 旭神2条3丁目 68-2345 ○
薬局 旭薬みどりがおか薬局 緑が丘2条4丁目 66-2639 ○
薬局 神居西中央薬局 神居2条6丁目 63-2821 ○
薬局 サンビレッジ調剤薬局 神居2条18丁目 61-2289 ○
薬局 調剤薬局ツルハドラッグ神居３条店 神居3条5丁目 62-5016 ○
薬局 なの花薬局忠和店 忠和4条6丁目 63-6889 ○
施設 神楽支所 神楽3条6丁目 61-6191 ○
施設 いきいきｾﾝﾀｰ神楽 神楽4条8丁目 61-0520 ○ 60歳以上
施設 忠和運動公園体育館 神居町忠和 69-2345 ○ ○ 施設利用者

施設 西神楽農業構造改善センター 西神楽南２条３丁目 75-3571 ○

東光地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 南四条中央薬局 南4条22丁目 38-6800 ○
施設 障害者福祉ｾﾝﾀｰおぴった 宮前1条3丁目 45-0750 ○

春光・北星地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 アイランド薬局春光店 春光1条9丁目 59-5670 ○
薬局 本町中央薬局 本町3丁目 54-3767 ○
薬局 マリー薬局 旭町2条6丁目 53-1234 ○
薬局 イオン薬局旭川西店 緑町23丁目 59-7845 ○
施設 北部老人福祉ｾﾝﾀｰ 春光2条7丁目 54-5125 ○ 60歳以上
施設 近文市民ふれあいｾﾝﾀｰ 近文町15丁目 55-3200 ○

末広地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 曽田薬局 末広1条1丁目 51-0695 ○
薬局 丸山薬局花咲店 花咲町6丁目 59-0051 ○ ○
施設 リアルター夢りんご体育館（総合体育館） 花咲町5丁目 54-5411 ○ 施設利用者

永山地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 オーベル薬局永山店 永山3条22丁目 40-2270 ○
薬局 ロータリー調剤薬局せせらぎ店 永山7条16丁目 49-5050 ○
施設 いきいきｾﾝﾀｰ永山 永山3条19丁目 47-6060 ○ 60歳以上

豊岡・東旭川地区

区分 施設名 住所 電話番号 血圧計 体組成計 利用条件等

薬局 なの花薬局豊岡店 豊岡2条6丁目 31-9898 ○
薬局 レント豊岡調剤薬局 豊岡6条4丁目 32-0720 ○
薬局 ココカラファイン薬局東旭川店 東旭川北1条6丁目 36-7780 ○
施設 東部老人福祉ｾﾝﾀｰ 東旭川南1条6丁目 36-2287 ○ 60歳以上

薬局名（自己採血検査） 住所 電話 予約制
旭川中央薬局 金星町１丁目 29-7770
ココカラファイン薬局マルカツ店 2条通7丁目 24-9050
くどう薬局 3条通2丁目 22-6802 ○
西田薬局 3条通14丁目 26-4681 ○
調剤薬局ツルハドラッグ神居３条店 神居3条5丁目 62-5016
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１ワンコイン健診・自己採血 
検査の実施施設 

２自動血圧計・体組成計の 
設置場所 

３健康相談実施薬局等 

 

中央地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

ミント調剤薬局 宮下通9丁目 29-5777 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
一条調剤薬局 1条通16丁目 24-5301 ○ ○
アイン薬局旭川一条通店 1条通6丁目 74-7935 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
日本調剤旭川二条薬局 2条通1丁目 25-5505 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
プラタナス薬局 2条通6丁目 73-8248 ○ ○
西田薬局 3条14丁目 26-4681 ○ ○ ○ ○ ○
くどう薬局 3条通2丁目 22-6802 ○ ○ ○ ○ ○ ○
飛驒調剤薬局 4条通18丁目 34-2151 ○ ○
アイン薬局旭川東 4条通19丁目 34-2228 ○
旭川中央薬局 金星町１丁目 29-7770 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
旭薬ナナカマド薬局 金星町1丁目 20-1100 ○ ○
旭川市保健所保健指導課 7条通10丁目 26-2397 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

東光地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

ケンコウ調剤薬局 東光6条2丁目 39-2270 ○ ○ ○ ○
南四条中央薬局 南4条22丁目 38-6800 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

豊岡・東旭川地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

なの花薬局豊岡店 豊岡2条6丁目 31-9898 ○ ○ ○ ○ ○
きのえ薬局 豊岡2条7丁目 37-8838 ○ ○ ○ ○
アイン薬局豊岡店 豊岡7条2丁目 35-4545 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
豊岡環状通り薬局 豊岡9条7丁目 35-8611 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ココカラファイン薬局東旭川店 東旭川北1条6丁目 36-7780 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

永山地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

ミント調剤薬局永山店 永山2条7丁目 46-4193 ○
永山中央薬局 永山2条20丁目 47-5372 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
オーベル薬局永山店 永山3条22丁目 40-2270 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
はまなす薬局 永山4条6丁目 48-8909 ○ ○ ○ ○ ○ ○
なの花薬局永山店 永山6条11丁目 46-1189 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ロータリー調剤薬局せせらぎ店 永山7条16丁目 49-5050 ○ ○ ○ ○ ○

末広地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

センター薬局高台通店 末広2条1丁目 46-8800 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
旭川薬局 末広3条3丁目 55-2755 ○ ○
丸山薬局花咲店 花咲町6丁目 59-0051 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

春光・北星地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

本町中央薬局 本町3丁目 54-3767 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
マリー薬局 旭町2条6丁目 53-1234 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ロータリー調剤薬局北星店 錦町19丁目 85-6700 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

神居・忠和・神楽・緑が丘地区

名称 住所 電話 予約制 運動 栄養 たばこ アルコール 睡眠 女性の健康 生活習慣病

ぱれっと調剤薬局 神楽5条13丁目 63-4193 ○
ノーブル調剤薬局 神楽岡5条6丁目 60-7177 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
アイン薬局旭川神楽岡店 神楽岡14条3丁目 60-6821 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
旭薬みどりがおか薬局 緑が丘2条4丁目 66-2639 ○ ○
アイン薬局旭川医大店 緑が丘東2条1丁目 74-7981 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
十字街中央薬局 神居1条10丁目 63-0088 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
神居西中央薬局 神居2条6丁目 63-2821 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
かむい中央薬局 神居2条12丁目 62-5418 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
サンビレッジ調剤薬局 神居2条18丁目 61-2289 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
なの花薬局忠和店 忠和4条6丁目 63-6889 ○ ○ ○ ○ ○ ○


